1) Her. cod.
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nostris auribus fuerant nunciata, electionem de ipso factam iam 
pridem missis apostolicis litteris impedivimus. Set quoniam 

hęc ipsa potius ex malitia quam ex zelo iusticię processisse 
comperimus, et religiosi viri in dyocesi vestra degentes eum 
apud nos attentius commendarunt, necessitati prefatę ęcclesię 
duximus consulendum et velociter succurrendum. Unde etiam 
communicato fratrum nostrorum consilio, eundem Herimannum a) 
propriis, tamquam beati Petri, manibus primo quidem in pres- 
biterum ac postmodum in episcopum ad honorem Dei et Con- 
stantiensis ęcclesię, invocata Spiritus sancti gratia, consecravimus 
et cum plenitudine gratię nostrę ac litterarum prosecutione ad 
vos remisimus. Quocirca presentium vobis auctoritate man­
damus, et mandando precipimus, quatenus ipsum reverenter 
excipiatis, sibique tamquam proprio pastori et animarum ve­
strarum episcopo et obedientiam et reverentiam exhibeatis. Ad 
recuperanda quoque bona Constantiensis ęcclesię, quę distracta 
sunt, et habita conservanda, ei opem et consilium impendatis, 
ut vestro annitente studio et ipsius industria contritiones vestrę 
ęcclesię Domino adiuvante sanentur b), et locus ipse tam tempo­
raliter quam spiritualiter gratum suscipiat incrementum. Nec 
vos lateat, quod alienationes et donationes ab Ŏdalrico anteces­
sore suo contra interdictum nostrum factas viribus carere, et 
ad ius Constantiensis ęcclesię revocari decrevimus. Omnesque 
tam clericos quam laicos qui Brunico iuramento prestito ad- 
heserunt, ab ipsius obedientia et fidelitate absolvimus, et si qua 
constituit in ęcclesia vestra cassavimus. Datum Lateranis II. 
Idus Aprilis.

So schätzbar der Zuwachs von beglaubigtem Quellenma­
terial ist, der uns durch diese Bulle geboten, so vermissen wir 
doch noch immer jede Aufklärung über die Einmischung Con­
rad III. bei der Wahl; auch ob Brunic — denn so wird der 
Name wohl von jetzt an zu schreiben sein — ein Hofkleriker 
gewesen, wie Manlius angiebt, ist hier nicht bezeugt. Neu ist 
die Nachricht über das Verhalten Innocenz II. selbst. Anfangs 
der Wahl Hermanns die Bestätigung versagend, ‘quia de per­
sona Herimanni quaedam sinistra fuerant nunciata’, weiht er ihn, 
der nach Rom geeilt, mit eigenen Händen zum Bischof. Sollten 
die ‘quaedam sinistra’ nicht auf die Worte Neugarts (S. 131) 
bezogen werden können: ‘Ex hoc Manlii testimonio explicanda 
sunt, quae Mangoldus confidentius quam verius scribit, nimirum 
Hermannum ecclesiae Constantiensi trecentas dedisse auri mar- 
cas, ut episcopatu potiretur’? Auch was die Bulle am Schluss 
über die ‘alienationes’ und ‘donationes’ des Bischofs Udalrich an­
befiehlt, lässt die Nachrichten des Bruschius (bei Neugart, S. 129)